tyran-
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Anko tyrannidem propriam inhumaniter exer- 
q ceniło: fane cujus infultui periculofo, ac 

i in tempore mihi & vobis adhterere vo- 
lentium impetubfius concedenti refidere 
cupientes, de maturo Fratrum confilio, de- 
liberatione habita diligenti, bonafide, cu- 
iufvis doli fcrupulo circumfcripto, promit- 
timus firmicer per præfentes InclytoPrin- 
cipi D. Henrico, Duci Wratiflaviæ prius 
nominato, certum & inviolahile praeda- 
re auxilium cum'cota nodra potentia con
tra Wladislaum Regem fupra diftum,
& hoc tempore Treugarum per modum 
pacis inter ipfum ik Nos firmatarum , 
qute ufr]ue ad Nativitatem Domini pro- 
xime affuturam fe extendunt finaliter ex- 
ipirante, qaodcunque ex tune idem Rex 
eundeni Dominum Henricbm&fuos 
invadere bodiliter attemptaverit, aut quo- 
vis alio modo voluerit aggravare , fi 
quod ipfum guerramm difcordias cum 
eo necefiitate compulfum habere contige- 
ric, quia forinam juris, & judorum con
cernait ab eodem recipere placitorum, ut 
pr.ediximus, confilio, auxilio, ac toto 
po fie nodra, nullatenus ad alicujus in- 
dantiarri defidemus ad culmen honoris, 
&juditiæ fæped.Sa Domini Henrici 
fideliterpro viribus anhelando temenům, 
guerra dicti Domini Henrici Duciscum 
eodem Rege durante nullas treugas dun- 
taxat prtefentibus cxclufis, nee Tracta- 
tus amicabiles,neque aliquam haberede- 
bebimus compofitionem,nec concordiam 
cum fupra dičto Rege, Domino eodem 
Henrico, & fuis expreffius non inclu- 
fis, conditione cum hujusmod. advefita, 
quod tempore guerrarum dante, Nobis 
temoore aggreifus & invafionis per ipfum 
D. Henrücum dechttttur, quo hadiliter 
infultemus vadatum fines Regios Nobis 
propius adjacentes : In cujus Compro- 
mi fi valetudinem firmiorem prjeientes 
fubferibi fccimus, atque dari nodri ro- 
b >re Sigilli publice confignatas. Aftum 
& datum Thoren. Anno Domini millefi- 
mo trecentefimo vigefimo fexto, Feria 
fecunda infra Ofctavas Ailumptionis Do
mini nodri.

LII.
1329. Joannes Bohanue Réx äo'iat 

Pomer.amäm M.igifiro Fra- 
trilms Qrdmis Teutonici. A- 
ftjtn & datum in Thor an Do
minica In^ocavit An. 1329. 
Ex Originali.

Nis Joannfs D. G Roheiniæ&Po- 
loniæ Rex, ac Lucemburgenfis 

Cimes, ac Elisabeth per eandem 
Graciam eorandern Regnorum Regina ,

acComiufia Lucemburgenfis Contoralis Anno 
/ua, ad univerforum notitiam, tarn pre- 1329. 
fentium, quam futurorum, tenore præ- 
fentium n perpetuum volumus perveni- 
rt: Quod cum inter fingula pietatis ope
ra, quibus ad acterni Régis pervendur 
folium , illud maxime animarum 1 äluti 
prodeftè credamus, cum Rcligiofis locis 
aut Deo dicans hominibus, qui Domino 
quotidie faraulantur, aliquid, de quo 
proficientes in melius, augmentům acci- 
piant, datur liberaliter & confertur. Sa
nę quia Religiofi Viri, Frater vide icet 
VERNHERUS de Orfzela, FratrumOr- 
dinis Hofpitalis S. Mariae Domus Teuto- 
nicorum Hicrofolvmitanx Magider Ge
neralis, ipfi quoque Fratres Prulfiae, quo
rum conditio laudabilis, vitatque & Re- 
ligionis facræ gedant exercirium memo- 
rabile, Nosallicit, graves & intolerabi- 
les pro dilatatione Fidei Orthodoxie, ob 
cujus defenfionem contra Litvanos, & 
iplbrum fecutores quoslibet bodes Chri- 
di pediftros , prout ipfi \idimus, mu. 
rum inexpugnabilem íě exponunt, an- 
gudiati, fecii, exfi, & irremediabiliter 
fxpiusfunt airifti, Nos, ut Magider & 
Fratres prxdifti labores & expanfjs, ac 
curas hujm-modi in fe , ac fuis adjtuori- 
bus & fubditis ferre, ipfisque intendere 
ut antea, & refidere Fidei Chridianae op- 
prefîbribus poifint uberius, participatio- 
nem bonorum, quae per eos fiunt ubili- 
bet, operumj adeöantes, ut debonishu- 
jus mundi cceledia nanciici, & Regum 
Domino contregare aeternaliter merea- 
mur, pro Pnedeceiforum, Primogeni- 
torum acHaeredum nodrorum, nodrx- 
que animarum faiute, nee non peccami- 
nuni nodrorum remedio, ipl.s Magidro 
& Fratribus, ac toti Öi'aini, communi- 
cata manu , pari confenfu , ac unanimi 
voluntate, nulia fraude indufti, feu do
lo aliquo circumventi, pure, li bere, & 
irrevocabiLter inter vivos, nomine fim- 
plicis purseque Eleemofynae propter De- 
um, & venerationem gloriofe V.rginis 
Mariae , de liberalitare & munificentia 
Regia, confenfu nodrorum fidelium ac- 
ctdente , damus, donarnus & covsferi- 
mus Terram Pomtraniae , & quicqrid 
ad eam, vel ;n ea , in toto , vel in e;us 
parte Nobis, Haeredibus N Succefiori- 
bus nodris Bohcmiae & Polor.'.ae Regi- 
bus aut Reginis, juris, proprietatis, do
minii, aut actionis competnt haöenus, 
aut competere poterie quomodolibet in 
futurum, ad habendam, tenendam & re- 
gendam, uti fruendain & podidendam per 
eosaem Magidrum & Fratres, Succe 
foresque eorum, ac tot um Ordinem, ju
re proprietatis perpetuo, pacifiee N quie- 

M a te,
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Anno te, quicquid eis, aut fuis Succedbribus 
1329. dnnceps placuerit, in perpetuo facien- 

dum, cum omnibus ć^fingulis, quae 
infra praedi&am terram, feu intra, aut 
fu ;ra, vel eriam fubtus terram eandem, 
ci m acceilibus & regredibus fuis conti- 
nentur, curn omnibus videl-cet fuis juri- 
bus, appendiis, pertinentiis, civiratibus, 
oppidis, cadris, villis, allodiis, campis, 
agris cultis & incultis , pratis, hortis , 
montibus, vallibus, planis, rubetis, de- 
ièrtis viis & inviis, fluminibus, ripis, ri- 
vis, dagnis, aquis, aquarum decurfibus, 
molendinis in aqua, vel ad ventumexpo- 
fitis, venationibus, aucupationibus, pi- 
Ibationibus, piic.nis, jurisdi£tionibus,mo- 
netis, feu teloneis, juris patronatibusEc- 
clefiarum, feudis , vafàllatibus, militiis, 
clientibus cenfitis, agricolis, fervitoribus, 
omagio quocumque, ièu alb quovis ti- 
tulo, cenfibus, redditibus, proventibus 
& fručtibus, & univerfaliter cum omni
bus & fiiigulis utilitatibus, quaehabentur 
fupra, infra, vel intra terram praediftam, 
vel etiam lob terra eadem mineris, vel 
merallis, auri, argenti, cupri, ftanni, 
plumbi, ferri, vel genens alterius cums- 
cunque, ut puta, lapidibis, fale, vel a- 
liis obventionibus quibuscunque, & in 
quibusciinque rebus conlîftant, in inte
grum cum omni ufu íeu requifitione No- 
bis, aut alteri nodrum, Succefíbribus,aut 
Haeredibus nodris ex eis, vel pro eis re
bus, aut aliqua earum modo quolibet 
pertinente. Nihil in eadem terra, aut 
fuis pertinentiis Nobis, Haeredibus, vel 
Succefforibus nodris, proprietatis,juris, 
aftionis vel dominii penitus refervantes. 
Ut aurem haec Draeíéns donatio nodraL
pure & fimpliciter proprer Deum, iicut 
prov ide & rationabiliter, ac judae dona- 
tionis titulo ceiebrata & confiimmata,ro- 
bur perpetuae obtirteat firmitatis , pro- 
mittimus nodro , Haeredum ac Suc- 
cefTorum nodrorum nomine, contra eam 
nudo unquam tempore fafdo aut jure fa- 
cere, vel venire per Nos , vel alios, 
publice aut occulte, in toto vel in parte, 
nec eam revocare in vita vel in morte , 
occafione ingratitud nis cujuscunque,fcu 
tarn praeientium, quam iupervenientium 
liberorum. V'olentes ad majorem certi- 
tudinem, ieu etiam cautelam, ut ex nunc 
Inclytus Carolus Primogenitus no- 
der, fade praedita, corporalis loco ura- 
menti, ipondeat & promittat diftis Ma- 
gidro & Fratribus, pro fe fumque Suc- 
ceiforibus dipulans, quod diftam ter
ram , ieu aliquam ejus partem, per fè , 
vel alios, nullo unquam tempore im- 
petet, de jure vel de fafto, modo ali- 
quo, feu inquirat: fed ipfe cum omnibus

fuis conterminiis, donationem hujusmo-^NNO 
di ratam, gratam habeat firmiter in fu- ^29. 
turum. Renuntiantes Iponte & exprefle 
pro Nobis, nodrisqua Succedbribus & 
Haeredibus univerfis exceptioni doli 
mali, ac in fačtum ačtioni, beneficio re- 
ditutionis in integrum, conditutionis & 
confuetudinis cujuslibet contrariae, Lil te- 
ris & Indulgentiis Apodolicis, Imperia- 
libus, ièu a Romanis Regibus impetratis, 
vel etiam impetrandis ,omnique Juris Ca
nonici vel Civilis auxilio, per quod No
bis, Haeredibus, aut Succedbribus no- 
ftris faepe fatis poflet aliquo modo fuf- 
fragium, Magidro vero ac Fratribus, du 
ipfi etiamGrdini praejudicium quomodo- 
libet generari : Imo etfi ipfa terra, ieu 
aliqua ejus pars Pomeraniae, per Incly- 
tam Dominara Elisabeth Bohemiae 
& Poloniae quondam Reginám, rclidtam 
quondam recolendae memoriae Yen- 
c e s l a i , olim Bohemiae & Poloniae Ré
gis, Soceris & Pracdecedbris nodri Fi- 
liam, vel Haeredes ejus, fuerit impetita, 
ipfam terram, & quamlibet ejns partem 
ab impetentibus, & quolibet impetente, 
disbigare & liberare nodris promittimus 
laburibus & expenfis. In quorum omnium 
tedimonium & cautelam præfentia feripta 
fieri,& Sigillis nodrisjudimus commuhiri 
A£tnm & datum in Thorun Dominica 
hwoccivit. Anno Domini 1329. Praefen- 
tibus Speftabilibus et Nobilibus Viris , 
Fidelibus nodiis, Jofrido Comité de Li- 
ningen , Henrico Comité de iWilnovv,
Ulrico Domino de Hanow, PetrodeHe- 
zeburg, Henrico de Lippa Juveni, Vil- 
helmo de Landendeyn, Thunone de Col- 
duz, Othone de Bergaw, Bernardo de 
Snmeburg, et aliis plurimis fi.de dignis', 
quos in omnium fupradíčtorum, tedes 
duximus requirendos.

LIII.
Idem äat poteßatem MagißroOr- 

dinis Tcutonici nnvas villas in 
terra Dobrzyncnji ďdificandi ac 
deferta extirpant!, cxceptishist 
qua ad Caßrum Dobrzjn. per
tinent. De tum Thoruni Anno 
1329. fecunda feria poit Domi- 
cam Lætare. Ex Originali.

Nos Johannes DeiGratia Boemiae 
et Poloniae Rex ac Lucemburgi Co

rnes praefentibus publice profitemur.
Quod N os Viro Confpicu o Fratri Wern- 
hero de Orizela, FratrumDomusTeu- 
tonicae Magidro Generali, Amiconodro 
dilefdo. per Terram Dobrzynenfem vil
las novas plantandi, deferta extirpandi,

et in
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& in eisdem homines libcrtandi, ac ea 
dem in ipiis novis & veteribus villis aut 
ipforum pertinentiis, eis, quse ad Caftrum 
Dobiin pertinent, duntaxat exceptis, fi 
t]ua bona Peu viliæ modo quocunque va 
cant, vel fortaffe vacare contigerituique 
ad noftrum btneplacitum infeudandi ple
nám damus & liberam poteftatem. Ra- 
tum & gratum habituri, quidquid per 
ipfum Magiftrum aftum fuerit in præ- 
miiîïs, aut aliquo praemifTorum, barum 
teftimomo Literarum. Datum Thoru
ni Anno Domini millefimo trecentefimo 
vicefimo nono, iècunda Feria polt Domi
nicain Lirtare.

LIV.

Ihm Terrain Dobrzyncnfcm pro 
quatuor miUihus & otimgentis 
jixageni.r daun iormn Pragm- 
jiiun Magi [fr o ’àf Or din; Crue i - 
fer or um vendit, ut que idait Or
do a prccffatione dccimarum ex 
prďfata Terra it immunes, cu
rat ar umß proiiiittit. Cum Vlá
di s Lao Rege Crac wice non 
prius paçcmfickt, ivjiipfc, Êf 
Z emo ví ti Fratris i Ui us Fi
lius, jur i Jim ad Terrain Do- 
brzynenfem rcmmtiaverint. Da
tum & Adum Metis Anno 1330. 
décima fexta Mardi. Ex Ori
ginal.

Nos Joannes Dei Gratia Bohemia;
& Polonia; Rex, ac Lucemburgen- 

fis Cornes, ad univerforum notitiam te
nore præPentium volumus pervenire , 
quod Nos de maturo fidelium noftrorum 
confilio , ac dřligenti & bona deltbera- 
tione prehabitis, dedimus, vendidimus, 
& fadidimus, iure proprio & in perpe- 
tuum Religions Virisl Fratr W ernhe- 
r 0 de Orzela Magiftro Generali HoPpi- 
talis S. Mariæ Domus Teutonicorum Ie- 
rozolimitani, nec non Fratribus Domus 
ejusdem pro fe, Puisque pefteris & Suc- 
cefîoribus recipientíbus, & jurto emptio- 
nis titujo ementibus Terram di£fam Do- 
brim ad habendam, poilidendam, tenen- 
dam, et qftidquid eis Puisque SuccefPori- 
bus deinceps placuerit, perpétue facien- 
dum cum omnibus et fingulis , quæ in
fra prædittam Terram ab antiquo ex u- 
traque parte fluvii diÊli Villa; contine- 
bantur, et nunc continentur , et cum 0- 
mnibus appendiis et pertinentiis, ci\ ita- 
tibus vidclicet, cafhis, villis, allodiis , 
campis, agris cultis et incultis. pratis, or- 
tis, montibus, vallibus, planis, paPcuis, 

T G M. IV,

filvis, rubetis, deièrto, vas", inviis; Au-Anno 
viis,' rippis, ri vis, ftagnis, aquis, aqiia- 1330. 
rum decunîbus, molendinis inaqua, vel 
ad ventum expofitis, venationibus, au- 
cupatiombus, piPcationibus, piieinis, ju- 
risdictionibus, monetis, theloneis, juris 
latronatus Eccleiîarum, Peudis, vafàllati- 
xis, rtilitibus , clientibus, cenfitis, agri- 
colis, fèrvitoribus, homagio quocunque,
Lu alio quovis titulo, cenfibus, redditi- 
jus, proventibus et Pruftibus, ac univer- 

: aliter omnibus et fingulis utilitatibus , 
quae habentur Pupra, vel inPra, vel intra 
terram piædi£tam, vel etiam Pub terra 
eadem in mineris et metaiiis auri, argen- 
ti, cupri, ftanni, plumbi, Pcrri, vel gene- 
ris alterius cujuPcungae, ut puta lapidi- 
xis, iàlc, vel aliis obventionibus quibuf 
cunque , in quibuPcunque rebus confi
ant in integrum, omnique jure etaćftio- 
ne, uPu Peu requiiîtione, (ive ex eis, \el 
oro eis rebus, aut ex qualibet earum re
rum modo aliquo pertinente. Pro qua
tuor millibus Pexagenarum et ocbhgentis 
Pexagenis groft'orum denariorum Pragen- 
fium. Quam pecuniam confitemur prae- 
Pentibus Nos ab ipPo Magiftro et Fratri
bus habuifPe et rccepifte, ac Nobis inté
gré datam, Polutam et numeratam fuifie. 
Exceptioni Nobis non Poiuti et non nu- 
merati pretii omnino renuntiantes, renun- 
tiamus etiam auxilio competenti circum- 
ventis ultra dimidium jilfti pretii : donan- 
tes diétis Magiftro et Fratribus, ex certa 
Pcientia irrevocabiliter inter vivos, quod 
res nunc valet plus pretii, aut in futurum 
valebit. EtpromittentesdiQiam rem ven- 
ditam habere licere, dolum malum ab- 
eiPe, abPuturumque efie. Promictentes 
fide bona, dolo & fraude quibuslibet ex- 
cluiis, pro Nobis,Haeredibus & Succef- 
Poribus noftris Bohemia; & Polonia; Re
gibus, ac Comitihns Lucemburgeniibus,
Si Ppecialiter nro Clarillîma Domina Eli
zabeth Conthorali noftra légitima, li
cet nullum eis jus hvpotecarium Pcilicet 
conthorali & liberis noftris procreatis , 
aut procieandis, in terra & pertmenris 
Puis Pupra diftis compttat, ex eo, quod 
prædicbam terram cum fuis appendiis ar
mata & potenti manu poteftati & di Efio- 
ni noftræ Pubegimus, quod pne.atis Ma
giftro & Fratribus nullo unquam tempo
re per Nos, vel per alios movebimus,
Peu moveri faciemus de jure vel de fafto 
litem, controverfiam, Peu quamvis aliam 
quaftionem. InPuper promittirr.us , Sc 
ad hoc Nos. Ilæredes &Succefforesno- 
ftros pradiftos firmiter obligamus, Nos 
apud Sedem Apoftolicam partes noftras 
interpofituros fideliter cum effetlu , ut 
terra prædiôa cum Puis pertinentes apra>

N Ha-
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fhtione dccimarnra fîcut aliæ terræ difto- 
Anno rum & Fratrum fiat libera &

I33°* immunis, & per eiusdem Sedis Apofto- 
lica* Privilegium ex i matur. Promit-
timus etiam per præfentes, ut, ficon- 
tingat Nos in porterům cum Iïluftri Prin
cipe Domino Vladislao, qui fe af- 
íerit Regem Cracoviæ, fuper diflenfioni- 
bus, controverfiis, ièu quæftionibus in
ter Nos verfantibus, iníre amicabilem 
compofitionem, quod eam prius non in-
ibimus , nifi præfatus Frinceps &.........
Filius Se Rio vite Fratris fui, quon- 
dam Dux Terræ Dobrinen. pro fe, fuis- 
que Hæredibus & Succeflbnbus univer- 
fis, ante omnia renuntient omni jurifCr 
afitioni, feu impetitipni & rancori, qua's 
fe forte ad præfatam Terram, Sz quam- 
libet ejuspartem,ac contra præfatosMa- 
giftrum & Fratres habere proponunt, 
(eu propofuerunt, pure, fimpliciter & in 
totum. Ita quod pradibati Magifter & 
Fratres a perturbatione difti Principis , 
FLeredum et Succdforum fuorum, occa- 

• iione di8;æ Terræ, et cujurlibet ejus par
tis , fint et permaneant tuti citra inquie- 
tudinem quamlibet et fecuri. Hanc fi- 
qfjidem venditionem provide et raciona- 
biliter faftam, ac omnia et fingula fupra 
fcripta promittimus, et adhocHæredes 
et Succeifores noftros præfatos firmiter 
obligarnus, ante diftis Magiftro et Fra- 
tribusprofe, fuisqiie Succeiforibus fti- 
pulantibus perpetuo, firma, rata, gra
ta habere, tenere, obfervare et adimple- 
re, nec contra facere vel venire per 
Nos, vel per alios aliqua ratione , feu 
caufa, aut ingenio, de jure vel d s fafto. 
Quæ efie volumus omnia circnmfcripta. 
Renuntiantes in his omnibus et fingulis 
fori privilegio, beneficio novarum con- 
ftitutionum, nec non exceptioni doli ma
li, ac in'factum afrioni, Literis quoque 
et Indulgentiis Apoftolicis et Imperiali- 
bus, ac a Romanis Regibus impetrandis, 
confuetudinibus quibufcunque præfcri- 
ptis, vel non præfcriptis, omnique ju- 
ris Canonici vel Civilis auxilio, per quod 
Nobis, Hæredibus, nortrisquc Succef- 
foribus fæpe diftis fuffragium, ipfisque 
Magirtro et Fratribus jam diäHs præjudi- 
cium pofiêt quomodolibet generari. Iil 
cujus rei teftimonium præfentes Literas 
fieri, et Sigillo noftro majori fecimus 
communiri. Datum et aftum Metis An- 
no Domini millefimo trecentefimo t’rice- 
fimo, dccimarexta die Menfis Martii, In- 
diÊlione décima tertia. Prielèn*- bus Ve- 
nerabili in Chrifto Pâtre Domino Witigo 
Epifcopo Miihenfi, ac Speftabilibus ac 
providis Viris Dominis Coifredo Comi- 
edeLiningen, Arnoldo Domino de

Blanquenaw, ConradoDomino dcSeley-Ann® 
da , Ulrico Domino de Hanowc, Her- 1330. 
manno de Columba dičto Birbe. Wilhel- 
moLandenften, Thunone de Colduz,
Ottone de Bergowe, Bernhardo de Su- 
neburg, quos in omnium teftes invoca- 
vimus prædictorum.

LV.

Bulla Ex communieati oni s Apoßo- 1331* 
liccc contra Mc giß; um, Pro- 
ťmcialem, 6? Commendatores 
Ordinis S. Maria Teuton ko
mm Jcrofolymitanonim lata, 
pro devaflutione hqftili Epifco- 
potmím Vladißauenßx Cul- 
inenjis. Datum Avinionc pri- 
die Kalendas Aprilis, Pontifi- 
catus Anno decimo quinto. Ex 
Archiw Cupitali Cracovicjif.

Johannes Epifcopus fervus fervo- 
rum Dei. Venerabilibus Fratribus 

Archiepifcopo Gnefnenfi, & Cracovitnfi 
ac Pofhanienfi Epiibopis iâlutem & Apo- 
ftolicam Benedifrionem. Grave nonim- 
merito gerimus et moleftum, cum Per- 
fonæ jugo obfervantiæ regularis artriftæ, 
ac piantatæ in orto militantisEcclefiæ, ut 

■fe defenfionis murum pro domo Domini 
exhibentes, refîftant viriliter hoftibus fi- 
dei venientibus ex adverib, convertunt 
in contrarium vias fuas ad ver Lis Fccle- 
fias, et Perfonas Ecclefiafticas , quibus 
præftare deberent defenfionis præfidium, 
p-r hortiles et violentos incurfus, præ- 
das, rapinàs et fpolia exercentes. Sane 
Venerebilis Fratris nortri Epifcopi Via- 
diflavienfis laehrimabili propofita in Con- 
fiftorio coram Nobis cnnqueftinne per- 
cepimus, quod nonnulii Fratres Domus 
S. Mariae Teutonicorum Jerofolimitano- 
rum in partibus, ,ièu prope partes Po- 
loniae commorantes , non attendentes , 
quod eadem Domus ad Dei laudem et 
gloriam, atque defenfionem fidelium, et 
îiberandam Dei Ecclefiam extitit per Se
dem Apoflolicam ordinata, et quidem 
alii eorum minjftn authoritate et manda- 
to Magiftri Generalis ejusdem ; Domus , 
ficut artèritur, nec non ProvincialisTer
rae Culmenfis, ac de Naxonia et de Go
lub, ac de Svecze, ac de Coprzinofive 
Engelberch Vladiilavienfis et Culmenfis 
Diœoefis Commendatores Ordinis Domus 
ejusdem contra praefatumEpifcopumcx 
eo odii rancore concepto, quod idem E- 
pifèopus diverlàs executionum ièntentias 
ineosdem Magiftrum, nec non Provin- 
cialem et Commendatores, pro quadam

contu-
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Anno contumacia eorundem per dilcftos Filios 
jçjji. Petrum de Alverna Ponomien. et Andre

ám de Vendis Vratiilavienfis Ecclefia- 
rum Canoiv’eos, in partibus illis Apofto- 
licae Sedis Nuntios, et etiam tam ineos, 
quam in nonnullos Clericos et Perfonas 
Ecclefiafticas civitatum, caftrorum, vll- 
larum, et aliarum terrarum in difto Re- 
gno Poloniae conliftentium, in qui bus i- 
dem Magifter, Provinciales et Commen- 
datores exercent dominium temporale 
propter decimam fexennalem diftae Sedi 
debitam, ftatutis ad hoc terminis non fo- 
lutam, ac etiam quandam aliam Excom- 

• municationis ièntentiam in laicos civita
tum, caftrorum et villarum praediftarum, 
propter denarium Sanfti Petri Eccîefiae 
Romanae debitum non folutum, exigen- 
te juftitia authoritate Apoftoiiea promul- 
gatas, tanqaam deyotionis Filius de man
date ciiitorum Nuntiorum pluries et fo- 
lenniter publicavit, ac etiam pro eo , 
quod in Terra Pomeraniae Vladiflavienf. 
Diœcefis praediftae , quam ditti Magi
fter, Provincialis et Fratres contra jufti 
tiam per ^ iolentiam occuparunt, & deti- 
nent occupatam, décimas oraediales ad 
ipfum Epiicopum et dictam Ecclefiam 
fuam Vladiilavienfem fpectantes, eisdem 
Magiftro et Fratribus , et habitatoribus 
diftae terrae remittere, vèâ in jus aliud 
pro voluntate Magiftri et Commerdato- 
rum, in dampnum et praejudicium ma
ximum ipfius Epiicopi et dictas Eccîefiae 
fuae Vladiflavienfis, noluit commutare, 
prout etiam de jure non poterat, neede- 
bebat, Epifcopatum fuum Vladiflavien- 
fem cum maximo Exercitu, et pene vi- 
ginti vexillis nigra cruce fignads, quam 
contra Saracenos et paganos et infidèles 
alios fe aiTerunt aflumpfiiTe, hoftiliter in- 
traverunt, cremando Ecclefiam, villas, 
et bona Epifcopatus eiusdem, et aiia ei 
dem EpifcoDatui dampna maxima infe- 
rentes, quibus etiam non contcnti poft 
anni ipatium revolutum vel citra, pejora 
cumulando pejoribus, Epifcopatum eun- 
dem hoftiKter invaièrunr., omnes feie 
villas campeftres, grangias , aliasque 
pofieflîones ad menfàm fuam Epifco- 
palem fpectantes, nec non oppidum Ra- 
czaus, ad diftam meniàm pertinens, di- 
čtae Vladiflavienfis Diœcefis, cum plu- 
rimis viilis circumjacentibus, ac civita- 
tem iuam V ladiflavienfem depraedationi- 
bus,fpoliis et rapinis quoque totaliter de- 

• vaftarunt, et quod gravius eft, Ecclefias,
ac aedificia etiam in dicta civitate, ac in 
ipfis viilis, grangiis et pofleflionibus di- 
ftarum villarum confiftentia, et quod eft 
auditui horribile , Ecclefiam Cathedra- 
lem V ladiflavienfem, cui pagani iatpius

pepercerunt, Sanftorumque Reliquias, 
quae fervabantur in ea, novo, quinimo^1^0 
nefando facrilegii genere cum omni de- D3E 
core et ornatu eorum, et nonnullos ho- 
mines ignis incendio concrcmaïunt, et 
quam plures alios etiam in cemeterio e- 
iusdem Eccîefiae crudeliter occiderunt, 
eidem Epiicopo et Canonicis ejusdem 
Eccîefiae, ahisque Clericis et Laicis, et 
habitatoribus dičtae civitatis, poft com- 
buftionem ipfius, fub pœna capitis, et 
mutilatione membrorum prohibentes ex- 
prefle, ne domos, feu quodvis aliud ac- 
dificiuin inibi acdificare praefumerent 
quovis modo, qui eorum inhumanitatem 
et faevitiam formidantes non audentipfo- 
rum juflîonibus contraire, ac demumdi- 
£ti Magifter, Provincialis, Commcnda- 
tores et Fratres omnibus habitatoribus e-
jusdem territorii, quud dicitur.............
ad dičtos Epifcupum et Ecclefiam ipe- 
Êtantis , exprefle mandarunt fub pœna 
corporum et bonorum iuorum, ut de 
proventibus, cenfibus et redditibus eo
rundem , ad diftos Epifcopum et Eccle
fiam pertinentibus non eidem Epiicopo, 
fed Magiftro, Commendatoribus et Fra
tribus ipfis tantummodo reiponderent, 
ac inrenderent, et totaliter obedirent, 
nec adhuc finempraedičtFenormitatibus 
imponer.tes, nuper d'éti Magifter, Com- 
mendatores et Fratres exercitu valido co:i- 
gregato dictum Epiibopatum fîmiliter 
hoftiliter i.ivaferunt, etCaftrumRaczaus 
dičtae Diœcefis, ad eosdem Epiicopum 
et Ecclefiam pertinens pleno jure , in 
quo theiaurus ac nonnuilac res et bona 
wita, nec non vičtualia refidua Epifcopi 
et Eccîefiae praedíctórum, aliarum Ec- 
clefiarum eiusdem Epifcopatus , et per- 
fonarumEccIefiafttoarum, ipfiusquc non- 
dum occupata fueřant per manus facri- 
legas eorundem, quaeque pro majori fe- 
curitatc ac tuitione ipforum in Caftro rc- 
pofita fuerant memorato, circumvallare 
hoftüiter praefumpfferunt, illudque cum • 
machinis per quinque dies et ultra durit 
fime impugnantes et tandem fiiffodientes, 
fontem feu puteum. de cuius aqua bibe- 
bant euftodes dictf Caftri,et nonnullino- 
biles, et quam plures alii utriuique fe- 
xus juvenes et infantes, qui dičtorum 
perfecutorum faciem et faevitiam fugien- 
tes, ad dičtum Caftrum cum bonis et 
rebus fuis, quae ipfis remanièrant, tan- 
quam ad locum fifeurum pro tuitione per- 
fonarum et rerum fuarum duveranrre- 
currendum, totaliter dcftruxernnt, fic- 
que praefatis euftodibus et nobiljbus ju- 
venibus et pneris fiti periclitantibus, et 
per hoc dictum Caftrum non volentibus 
ulterius defeniài e, dichi Magifter, Com- 

N 2 men-
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Anno mendatorcs ec Fratres crüdeliter occu- 
J331- pariinc-> ac thefäurum, res et bona o- 

mnia (üpra dikta, ficut eis libuic, di'per- 
ferunt totaliter, et etiam afporcarunt, ac 
villas circumiaccntes, quæ poft primům 
& fecnndum incendium paucae remanie- 
rant, ac alias, que aliqualiter fuerantre- 
formatæ, cum rebus & bonis exiflenti- 

' busineisdem, animalibus tarnen fecum 
deduktis, in prænam ignis incendiocom- 
bufferunt, multis homimbus per eos in 
ore gladii interemptis, non parcendo fe- 
xui, velætati, diktumque Epifcopatum 
& ejus Ecclefias pro majori parte deftru- 
xeruut, & quafi ad niliihvm redegerunt 
ita, quod nifi eisdem Epifcopo ac Eccle- 
fiis, & períbnis Ecclefiaiticis, civitatis 
& Drecefis pvadiktarum de opportuno 
remedio celeriter occurratur, cosdem 
Epifcopum , & perfonas in Epifcopalis 
dignitatis, & Ordinis Clericalis oppro- 
brium oportebit necefTario mendicare, 
ac diřtís Ecclefiis fine culpa ipfiirum dé
bita fubtrahantur obfequia , & per con- 
fequens jn Epifcopatu præfato crefcet in- 
devotio populi, & infinita pericula in- 
furgent. Quare præfatusEpifcopuspro 
i’e & Ecclefiis, ac perfonis Ecclefiaiticis 
fiipra diřtis fiiper præmiifis ad Nus de
vote rc currens, Nobis humiliter fuppli- 
cavic, ut providere liiper bis paterna di
ligentia curaremus. Nos igitur præ- 
mifia, fi eis ceritas fuffragetur, nolen- 
tes nec volentes conniventibus oculisfal- 
va confcientia pertranfire, quin contra 
incendiarios, facrilegos & malefaktores 
hujusmodi, prout piædiktorum excef- 
fuum enormitatesexpofcunt,ne ipforum 
impunitas aliis tranftat in exemplum, dé
bité procedamus, Fraternita« veftræ de 
Fratrum noftromm '',infilio per Apofto- 
lica Scripta mandamfls, quatenus vos, 
vel duo aut unus ve firm m, per vos, vel 
per alium feu alios, incend.arios Eccle- 
fiarum praediktarum, cujuscunque ita- 

o tus, ordinis & conditionis exiftant, au- 
thoritate noitra in Ecclefiis & locis, ubi 
expedire videritis , generaliter excom- 
municatos publice nuntietis, & faciatis 
per alios nuntiari; quorum abiblutionem 
Sedi Apoitolicæ duximus fpec’aliter re- 
iêrvandam,ac deinde de prædiktisincen- 
d:is, nec non invafionibus, deprcedatio- 
nibus, injuriis atque dairpnis fimpliciter 
& de plano fine itrepitu & figura judicii 
notatis, qui fuerint evocandi, informari 
curetis, & fi vobis legitime conftiterit de 
invafione, feu violentiis & incendiis fu- 
pra diktis & peribnis, quæ talia perpe- 
trarunt, eosdem incendiarios nomina- 
tim excommunicatos publice nuntietis 
diebus Dominicis & feitivis, & per alios

in locis, ubi expedire videritis, nuntiari Anno 
faciatis, & ab omnibus artius e\'tari, & 1331. 
tam eos, qiiam alios invaibres, nec non 
violentiarum, rapinarum, & dampno- 
rum hujusmodi illatores ad reædificatio- 
nem Eccleiiarum, domorum, & aliorum 
ædificiorum per eos, vel occafione ipfo- , 
rum, ut pramittitur, deitruktorum, ad 
fatisfaktionem & emendaiionem aliorum 
bonorum immobiliôm prædiktorum, nec 
non ad reftitutionem rerum mobilium ab- 
latarum feu amiflarum, vel íblutionem 
æitimationis ipíarum, feuemeiidationem 
dampnorumiuper diktis rebus mobilibus 
illatorum taxatione per vos prius fakta, • 
de diktis bonis mobilibus, pro perfona- 
rum & negotii qualitate ac valore, feu 
æitimatione ipforum mobilium ablato- 
rum, raptorum, feu incenforum & de- 
perditorum, ubi ipforum mobilium va- 
lor feu exiflimatio aliter probari non po- 
terit, juramento ejusdem Epiibopi, & a- 
lionun, qui pertulerunt dampna hujus
modi declaranda, eisdem Epifcopo, & 
aliis dampna palfis integraliterfaciendam, 
nnllo fuDer hoc eisdem invaforibus, in- 
cendiariis & violentiarum illatoribus ap- 
pellationis fuffragante remedio ièntentiali- 
ter condempnetis,hujusmodi fententiam, 
quamfuper præmiifis proferri contigerit, 
executioni deoitæ demandantes, contra- 
diktores quoslibet, & rebelles cujuscun
que sentis, dignitatis, ordinis vel con
ditionis extiterint, per excommunicatio- 
nes & fufpenfiones in perfonas, & inter
diktům in terras feu Ecclefias eorundem, 
ac univerfitates feu communitates dikta- 
rum tetrarum, ac alia juris remedia, pro- 
ut expedire videritis, compeibendo, in- 
vocato ad hoc , fi opus fuerit, - auxilio 
brachii iæcularis , non obftantibus feli- 
cis recordaiionis Bonifacii Papæ 
Vjlll. PrædecefToris noitri qua ca- 
vetur, ne aliquis extra fuam civita- 
tem & Diœcefim, nifi in certis cafi- 
bus exceptis, & in illis ultra unam
dietám a fine fuæ Dicecefis, ad judicium 
evocetur, feu ne Judices a Sede depu- 
tati prædikta extra civitatem&Diœcefim, 
in quibus deputarï fuerint, contra quos- 
cunque procedere, five alii vel aliis vi
ces fuas committere , aut aliquos ultra 
unam dietám a fine Diœcefis eorundem 
trahere prafumant, ac de duabus dietis 
in Concilio generali, & aliis quibuícun- 
que Conftitutionibus, a PrædecefToribus 
noftris Romanis Pontificibus tam de Ju- 
dicibus delegatis, quam de perfonis ul
tra certum numerum ad judicium non 
vocandis, aut aliis editis, quæ noftrae 
polfent in hac parte jurisdiktioni aut po- 
teftati, eiusque libero exercitio quomo-

dolibeî
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dolibct obviare, feu ’n eisdem Mag'ftro, 
provincial, Commendatorihus & Fra- 
tribus, vel quibuscunque eliis commu- 
niter vel divifim ab eadem fit Sede indul- 
tum , quod excommunicari, fufpendi, 
vel eorum Eccl :fiæ , civitates, cadra,
& loca EcelefiaPrico fubjici interdicto, 
feu quod ultra vel extra certa loca ad ju- 
diciunr evocavi non polfint per Literas 
Apoftolicas non facientes plenám & ex- 
pœfiam, ac de verbo ad verbum de in- 
dulto hujusmodi, eorumque locis, per- 
fonis , ordinibus & nominibus propriis 
mentionem, & quibuslibet aliis Privilé
gié & Literis Apoftolicis generalibus vel 
fpecialibus, cujuscunque tenoris exi- 
ftant, per quæ’præfentibus non expref- 
fa , vel totaliter non inferta noftræ juris- 
diàionis explicatio in hac parte quomo- 
dolibet valeat impediri, & de quibus, 
quorumcunq; totis tenoribusde verbo ad 
verbum habenda fit in noftris literis men- 
tio fpecialis. Cæteruni volumus, & A- 
poftolica Authoritate decernimus, quod 
quilibet veftrum profequi valeat articu- 
lum etiam per alium inchoatum, quam- 
vis idem inchoaas bullo fuerit impedi- 
mento canonico præpeditus, ciuodque 
vobis, & unicuique veftrum a data præ- 
fentium fit in præmillîs omnibus, & eo
rum fingulis perpétua poteftas & jurisdi- 
fîio attributif ut eo vigore, eaque fir- 
mitate poifitis in præmiffis omnibus & fin
gulis & pro fupra diEbis procedere, ac fi 
prædicta omnia & fingula coram vobis 
cœpta fuifient, & jurisdiÊtio noftra fu
per pracmiffis omnibus & eorum finguiis 
per citationem vel modum alium perpe- 
tuata legitimum extitiifet, quacunque 
confHtutione contraria non obftante. 
Quod fi praefati Maqifter, Provincalis , 
Commendatores & Fratres in hac parte 
procefiîbus noftris efficaciter parère, non 
curaverint, -& etiam obedire, eos ex 
parte noftra peremptorie citetis, ut in
fra femeftris temporis fpatium prius ci
tationem noftram cum omnibus eonw», 
& diftæ Domusexemptionum Privilégié, 
fi quae habent, idem videlicet Provincia- 
lis, Commendatores ac Fratres, quos 
per informationem hujusmodi principales 
&præcipuos repereritis prediftorum ex- 
ceiïuum patratores, dictas vero Magi- 
fter per Procuratorem feu Procuratores 
idoneos plenum & futficiens mandatera, 
ac plenám & liberam poteftatem haben- 
tem, feu habentes ad obediendam & pa- 
rendum ejus nomine, & pro parte fiia 
fuper praemilfis Apoftolicis ordinatioui- 
bus, beneplac'tis & mandaté Apoftoli- 
co confpettui fe praefentent -bis, quæ fu
per præmiffis judicio vel Concordia fa- 

Tom. IV.

cienda,injungenda&ftatuenda duxerimus Aicno 
plenarie parituri, £ai alias fafluri & řece- J331' 
pturi, quod de Sedis èiusdem procèdent 
beneplacitovoluntatis,alioquin nifi com- 
paruerint, & difta privilegia portaverint, 
ilia dictæ Sedi Apoftolicte oftenfuri, ex 
tune Privilégia ipia fufpendimus, & ip- 
fos interim luis Ordinariis volumus eflè 
fubieStos, ac nihilominus contra eos , 
prout juftum fuerit, & expedire vider i 
mus, procedemus, eorum abiêntia non 
obftante. Cæterum fi forte pnefatos Ma- 
giftrum Provincialem, Commendatores,
& Fratres per vos vel per alium feualios 
aufi non fueritis in domibus, feu domiciliis 
eorur.dem citaře, vel ipfi impedimenrum 
pratftiterint, ne citari v aleant, in eisdem 
volumus & decernimus vobis, &cuilibet 
veftrum praeiêntium authoritate licere, 
diebus aliquibus Dominicis & feftivis, 
cum populos convtnerit'ad Divina, ut 
fie facta citatio ad eos pervenire verillmi- 
liter Dræiumatur, citaře vel citarifacere 
publice in Ecclefiis civitatum, vel loco- 
rum infignium magis vicinorum, in qui- 
bus poifitis tute morari, & deinde pro
cedere contra illos, five citati talirer fta- 
tutoipfis peremtorio ternûno competen- 
ti coram Nobis compareant, five com- 
parere contempnent juxta formám præ- 
ièntium, ac fi citati alias legitime extitif 
ilnt; quem quidemcirationémodum vo- 
bis fit licitum obf rvare etiam in aliis ci- 
tationibus faciendis de illis, ièu contra 
eos, ut coram vobis debeant, ut præ- 
mittitur, comparere. Quas quidem 
citationes ita volumus & decernimus eof- 
dem artare citatos, ac fi eos perfonabter 
comprehendifiènt, & in eorum prteftn- 
tia fa£tae eifent, quacunque conftirutio- 
ne contraria non obftante. Diem vero 
citationis illius, per quam praedifti Ma- 
gifter, Provincialis, Commendatores & 
Fratres citati fuerint, ut coram vobis de
beant, ut præmittitur, comparere, aq. 
formám , 8: quidqaid fuper præmifiis. 
duxcrltis faciendum, Nobis per veftras 
literasvel Inftrumentum publicum, ho
ním ièriem concinentia, fideliter intima- 
re cureté. Datum Avinione pridie Ka- 
lendas Aprilis, Pontificatus noftri Anno 
quinto decimo.

LVIi

Literce Theodorrcr Ordis/s 1334 
FF. TtutomcSsum Mègifit i Ge
neralis fuper ce/jione ipjius de 
Ter iis Brcjtcnji à? Dobrinenji. 
Datum in Ldiània 1334. Ex 
Odginali.
0 I^ove
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A nng AToverint un. vrrrfipraďcntium iníjsefto- 
1334. res, quod Nos.Frater Theodori- 

cusde Oldemburg, Ordinis Domus Teu
ton. Generalis Magifter, pacis fœdera in 
Caftro Wiífegrad mUngaria initiata,tem
pore prærerito confumata in LefTan, ra- 
tificamus hoc modo,ut cum LitteræNo- 
bis promifiic fub eo tenore, prout in ro- 
tula fcillata, figillis videlicet Illuftris Prin- 
cipis Domini Casimiri D.G- Regis Po
loniae, acnoftro, ac GeneroiîViri Do
mini Adolphi Comitis de Monte plenius 
continetur, Nobis in Thorun, vel alicui 
Mandatum nortrum fuper co habend in
fra hinc, & Feftum Sanftæ Trinitatis 
pmxime afFuturum fuerint ptæfentatæ, 
ex tune Nobilis Otto de Bergan nomine 
& vice Magnifie. Princijiis Domini Joan- 
nis Regis Bohemiæ, & noftro, Civita- 
tem & Caftrum Breft cum omnibus fuis 
appendiis, ex nunc manutenens Domino 
Regi Poloniae pnçlibato, feu ei, queni 
ad hoedeputare putabit, & fimiliter Ter- 
ram Dobrin, Domino Duci Dobrinenfi 
cum fuis perdnenriis aftignabit, alioqui.i 
Nobis, velei, quem ad hoc deputave- 
rimus .dem Dominus Otto de Bergau, 
feu eius vicem tenens, Civitatem Sc Ca
ftrum Breft,& Terram Dobrin cum fuis 
pertinentiis, ut praedicitnr, pure&fim- 
pliciter fine aliqua contradiftione tenebi- 
tur praefentare. In quorum omnium e- 
videntiam pleniorem Sigillum noftrum 
praeièntibus eft appenfum. Datum & 
aftom in Leftània, Anno Domini mille- 
fimo trecentefimo trigefimo quarto, Do
minica , qua cantatur : Iniocavit.

LVU.

*385- Scntcntia arbitral;y a Carolo 
Hungariď, Joanne Bo
hémi ce Regibus lata, qua Pome
rania Crucijeris, Dobrzincnjh 
tira Ë? Cujavanifis Terra Regi 
Polonica aäjuäicatur. Aćtum & 
datum in V/ifchegrod, Anno 
1335. Dominica proxima poft 
Feftum S. Elifabeth. Ex Orig.

In Nomine Domini Amen.
"VTosCarolus & JoannesD G.

Hungariae & Bohemiae Reges, per- 
petuae memoriae tenore praefentium no- 
tum fac'mus, quibus e#cpetSt, univerfis 
&c. Cum Magnificus Prinoeps Casimi- 
Rus eadem Gratia Rex Poloniae ex una, 
& Religiofi Viri, Magifter Generalis , 
Praeceptores, & Fratres univerfi Ordinis 
Cruciferorum de .Domo Teutonica, par
te ab altera, fuper Terris, Provinciis,

feu Diftriftibus Culmenfi, Dobrzinenfi, Anno 
Cujaviae, Pnmeraniae, & Thorunenfi, 133^ 
fuper quibus a multo retroaftis tempori- 
bus adhuc inter Excelfum Principem Do
minum Wladislaum, quondamejus- 
dem Poloniae Regem, & tandem ?pfo fé
liciter migrante ad Dominum, inter ip- 
fumDominumCasimirum Regem,& 
diftos Cruciferos materia diftenfionis, & 
quaeftionis fuborta, dinofeebatur in Nos 
Reges Hungariae & Bohemiae!, tanqu?m 
communiter Arbitratores & amicabiles 
Compofitores, per eosdem jam! dudum, & 
nunc, mediantibus.lcgitimis Inftrumen- 
tis, & L.tteris compromiflâr s efficaci- 
buseleftos, pacis alumni &arricifore 
invicem cupientes, ie fpontc & liberali- 
ter commififlent, & pure compremififi 
iènt: Nos inter caetera, huius rei cauià, 
circa Feftum omnium Sanftorum Anno 
Domini 1335. in alto Caftro V/ifchegrad 
in Hungaria fimul in unum convenifie- 
mus, traftaturi de praemifiis, & prae- 
difto D.C a s i Mi r 0 Rege perfonali prae- 
ièntia, & pro memoratisMagiftro Gene
rali , Pracceptoribus, & Univeriitate 
Fratrum Cruciferorum diftae ! Domus 
Teutonicae, Fratre Hem ico Rutheno, 
Provinciali ejusdem Ordinis de Terra 
Culmenfi, & Marquardo de Spançberg 
Thorunenfi, & Conrado de Bruneftein 
Szwecenfi, diel: Ordinis Commendatori- 
bus & Confratribus, cum plenis & legi- 
timis, & ad infra fciipta cum plene fuf- 
ficientibus Procuratoriis Lbteris , com- 
parentibus, alTumptis Nobifcum Praela- 
tis & Baronibus nnftris, quos communi- 
ter voluimus, quibufdam diebus conti- 
nuatis, utriulque partis, jura etiam in
fra feripta, quae habere dinofeebantur, 
diligenti & fideli perferutatione exami- 
naft’emus. Tandem favente Domino a- 
ciem mentium noftrarum aequo librarr.i- 
ne dirigentes, taliter aibitrandum duxi- 
mus, & pronunciando diffinimus inter 
Partes. Quod Dominus Casimtrus 
Rex Poloniae Terras Cujav iae &DoLrzi- 
nenfem, cum Provinciis ac Diftriftibus, 
ac quibufvis utilitatibiis et pertinentiis u- 
niverfis, abantiquoad easdem ipeftan- 
tibus, juxta limbes ac metas fui antiquas 
cum plenitudinc juris, et titulo pleni do
minii, prout ad Progenitores et Pracde- 
ceiTores fuos, et per confequens ad ip- 
fum, jufto et vero ac haereditario titulo, 
ab olim pertinu 'le, et pariter pertinere 
cognovimus, et ipecia' ter in eadem Ter
ra Cujavienfi, cum portione Dueis Ca
simiri, quae ipfum contingit, cum per
tinentiis in eadem debeat poffiderc, tene- 
re pacifice, quiete, perpetuo, et habe
re in Filios , Filiorum et Succefforum

Hae-
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ANNoHaeredes, falvo, quod omnia bona et 
*335- P°^e^ones ■> quae et quas in Terris Cu- 

javiae, Dobrzinenfiqne ante motam gue- 
ram pacifice et quiete Cruciferi poiî'ede- 
rint, ita et nunc, prout antea cas et ea 
cum omnibus juribus, juriiôiftionibus, 
et pertinentiis quibuslibet poffideant, ba- 
beant et teneant, fub veris métis, et ter- 
minis antiqr’.'tus obièrvatis. Magifter 
vero Generalis, et Fratres Cruciferi Do- 
mus Teutonicae praenommati Terram 
Pomeraniac, cum fuo diitriftu, juxta 
antiquos limites fuos, cum pertinentiis fi- 
militer, et utilitatibus ejusdem univerfis, 
quam iisdem Fratribus et idem Dominus 
Casimirus Rex Poloniae, caufa divi- 
nae retributionis, et ob remedium an.'- 
marum Praedecefiorum fuorum et Pro- 
genitorum, ac fuae falutis, in perpetuam 
Eleemofynam, nec non propter perpe- 
tuae pacis bonum, coram Nobisrenun- 
tiando omnijuri, actioni, impetir.ioni et 
repetitioni, quod, vel quae eidemD. Re
gi Poloniae in eadem Terra Pomeraniae 
ab antiquo competebat, vel competere 
poflet, etiam ip e promifit, juxta ipfam 
noftram arbitrariam pronuntiationem vel 
diffinitionem, eodem jure et modo, quo 
Terrae Culmenfis etThorunenfis eisdem 
Fratribus per Progenitores et Pratdccef 
fores fuos fuerunt legatae et donatae, 
eandem legationem et donationem eo ju
re et modo, quo fuerat tune fa£ta , rá
tám habendo, quiete, pacifice et perpe- 
tuo tenere debeant, habere pariter et 
poffidere. Ordinavimus ad ultimum dif- 
finiendo arbitrando, quod omnia damna, 
injuriae, et quaecumque moleft: ae, qvn- 
cumque modo hinc inde illatae-, vel Re
gi Poloniae, vel ejus fubditis, five Cru- 
ciferis, vel eorum fubditis, compefcan- 
tur, et tollantur in totum : fie quod de 
caetero inter ipfos iuper eisdem nulla pe- 
titio et quaeftio oriatur. Ne autem qui- 
cunque feudales, vel Regis Poloniae,feu 
Fratrum Cruciferorum, qui guerris pen- 
dentibus inter ipfos a bonis fuis facti funt 
profugj, five de Cujaviae feu .Dobrzi- 
nenfi, vel de Culmcnfi] Pomeraniaeque, 
a noitra diffinitione videantur exclu 1 : 
ordinamus et diffinimus, quod hujus- 
modi omnes profugi bonis fuis omnibus, 
et gratiis Dominorum fuorum fint prae- 
fentibus reformati: fie, quod vel ad bona 
fua libéré revertantur, fi velint, aut iisdem 
libéré venditisiè transférant, quo place- 
bit. In quorum omnium teftimonium atq; 
robur Sigilla noftra praefentibus funtap- 
penià. Aftum et datum in Wiichegrac 
in Hungaria. Praefentibus R. R. in Chri- 
flo Patribus, ac Magmficis et Nobilibus 
Viris inti a ieriptis : videlîcet Chanadino,

Strigonienfîs, loci ejusdem Comité per-An no 
uetuo, et Fratre Ladiflao Colocenfis, et îyy?. 
Aulae Regis ejusdem Regni; Hungariae 
Cancellario, Ecclefiarum Arcbiepifcopis, 
Villerino Drugenfi Palatino Regni Hun
gariae, Demetrio Magiftro Tavernico- 
rum, Thoma Voiewoda Tranfylvano ,
Comité de Zunnen, Mlmethbano totius 
Slavoniac Comité, Paulo Judice Curiae 
Cegis Hungariae. Nec non Vithgone 
Vlifznenfis, et Joanne Olomucenfis Ec
clefiarum Epifcopis, RudolphoDuce Sa- 
xoniae, Carolo Marchione Moraviae , 
Bolefiao Slefiae, et Domino Legnicenfi, 
Thymone de Coldich, Henrico de Lip- 
Da, et quam plurimis aliis fide dignis, ad 
Draemiiîà rogatis fpecialitcr et vocatis.
Anno Domini millefimo tricentefimo tri- 
gefimo quinto, Dominica proxima poil 
Feftum S. Elifabeth.

lvîii.

Cast'miri Régis Polanice rat'- 1330. 
habitio reiitentice per Carclum 
Hungaria cf Joanne m Bo
hemia Reges lata. Datum 
Cracoviæ in die S. Trinitatis 
An. 1336. Ex Origin. Sigill. 1.

Kazimirus Dei Gratia Rrx Polonite 
univerfis prarfentes literas inipeftu- 

r s gratiam Regiam cum gaudio falutis.
Univei fitatem veftram publice feire vo- 
lumus, quod Nos volentes præceptisac 
falutaribus monitis Serenifiimorum Prm- 
cipum Dominorum Karoli Ungarin 
& Johannis Boemiie Regum IIlu- 
ftrium Fratrum noftrorum infiftere, eo- 
rumque ordinationibus inter Nos parte 
ex una, ac Magiflrum & Fratres Domus 
Teutonicæ parte ex altera faťlis fuper 
controverfiis hinc inde agitatis firmier 
diutius inhærere promittimus,boRo&fin- 
cero fpiritu prxfatis Dominis Regibus 
ipforum laudum inter Nos & ipfos bla- 
gidrum & Fratres per eos laudatum, 
gratdm, firmum, & inviolabile irrefra- 
gabiliter attendere, & inviolabiliter cudo- 
dirc, promittentes exprefle adverfus ip
fos Magi drum Fratres terras & bona 
eorum prius pofièdà per eos, & habita 
hinc a Fefto ß. Johannis Baptidæ nunc 
indante per annum nuflarti movere, feu 
moveri procurare quomodolibec novita- 
tem, nulhmque eis inferre interim , feu 
inferri per quempiam permittere mole- 
ftiam aliqualiter vel offeniàm, verumta- 
men fi fecus fieri, quod abfit, evenire 
contigerit, ex tune volumus fideliter & 
fpondemus, fuper offenfis & dampnis, 
fi qnse noftros per negligentiam perpe- 

O a wäre
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trare contingat, mandatis & arbitramen- 
tis prædiÊtorum Dominoruin Kegum fta- 
re &■ attendere, fatisfacereve, pr,outipfi 
Nobis dnxerint injnngendum, totius mo
ra dilpendio penitus procul moto, quam 
cito ipfi Magifiervel Fratres fuper eo du- 
xerint Nos requirendos, harum noftra- 
rum reflimonio literarum. Datum Cra- 
coviæ in die Sanftæ Trinitatis Anno Do
mini niihefimo trccentefimo trigtfimo 
fexto.